1/3

2017年6月15日

各 位

すみだ水族館

『すみだ水族館』（所在地：東京都墨田区、館長：名倉 寿一）は、2017年7月15日(土)から9月

10日(日)まで、館内の展示エリア｢クラゲ万華鏡トンネル｣を、「ゲゲゲの鬼太郎」などで知られる

漫画家水木しげるの描いた“水”にまつわる妖怪たちで演出する｢水木しげる×すみだ水族館 水の

妖怪トンネル｣を初めて開催しますのでお知らせします。

長さ約50mのスロープの壁と天井に約5,000 枚の鏡を貼りつめた展示エリア「クラゲ万華鏡トン

ネル」が夏季限定のお化け屋敷空間となります。トンネルの壁にあるクラゲ水槽の中では、青白い

明かりに照らされながらまるで火の玉のようにゆらぐクラゲたちが遊泳します。同時に、水木しげ

るの描いたおどろおどろしい 9種類の水の妖怪たちが映像やイラストで登場し、夏の暑さを忘れ背

筋も凍る妖怪トンネルに変貌します。さらに空間全体の薄暗さや水が滴り落ちるような音響効果が

恐怖心をあおり、古井戸や破れた障子、夏の夜を連想させる昼夜 2種類のアロマが、トンネル内に

いっそう怪しげな雰囲気を醸し出します。

他にも、フラッシュ撮影をすると人物の背後に目には見えない妖怪が浮かび上がる不思議なフォ

トスポットや、水木しげるの描いた妖怪｢目玉おやじ｣をイメージした特別メニュー｢目玉おやじの

目玉パフェ｣も登場し妖怪の世界に浸ることができます。

この夏は『すみだ水族館』で、暑い夏にぴったりの｢水木しげる×すみだ水族館 水の妖怪トン

ネル｣をぜひご堪能ください。

以 上

夏の暑さもふきとばす！背筋が凍る初のコラボレーション

｢水木しげる×すみだ水族館 水の妖怪トンネル｣登場
期間限定7月15日(土)～9月10日(日)

＜本件に関するお問い合わせ先＞

すみだ水族館 広報チーム/恵土・近藤・守下

■TEL：03-5619-1284 ■MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

｢水木しげる×すみだ水族館 水の妖怪トンネル｣イメージ

©水木プロダクション

2/3

【展示】 「水木しげる×すみだ水族館 水の妖怪トンネル」
開催期間：2017年7月15日(土)～9月10日(日)

開催時間：終日

展示内容：期間限定のお化け屋敷空間「クラゲ万華鏡トンネル」

では、8個の水槽の中に｢海の火の玉｣とも言われる

クラゲが照明によって不気味に浮かび上がります。

また、水槽の中や壁面には妖怪漫画｢ゲゲゲの鬼太

郎｣の作者水木しげるが描いた｢河童｣や｢大蛸の足｣

｢化け鯨｣｢海月の火の玉｣｢金魚の幽霊｣など“水”に

まつわる9種類の妖怪たちが登場します。

薄暗い照明や恐怖心をあおる音響効果に加えて、

本企画のために開発された昼と夜で異なる 2種類の

アロマなどにより、思わず進むことをためらってし

まう空間となっています。

【フォトスポット】 フラッシュで妖怪が浮かび上がる！「妖怪フォトスポット」
展示期間：2017年7月15日(土)～9月10日(日)

展示時間：終日

展示場所：5F水の妖怪トンネル入口付近

展示内容：お馴染みの｢ゲゲゲの鬼太郎｣に登場するキャラクタ

ーたちと一緒に記念写真が撮れるフォトスポット

です。パネルの前に立ってフラッシュ撮影をすると、

目では見えなかった妖怪が人物の背後に不気味に

浮かび上がります。

【飲食】妖怪をイメージした特別メニュー｢目玉おやじの目玉パフェ｣
販売期間：2017年7月15日(土)～9月10日(日)

販売時間：終日販売 ※1日20食限定

販売場所：5Fペンギンカフェ

販売価格：500円(税込)

販売内容：水木しげるが描いた妖怪｢目玉おやじ｣をイメージし

たパフェです。イチゴソースのかかった牛乳プリン

の上にベリーとソフトクリームをトッピングし、目

玉のマシュマロをのせました。

｢水の妖怪フォトスポット｣イメージ

■コラボレーションイベント概要

｢水木しげる×すみだ水族館 水の妖怪トンネル｣

イメージ

水木しげるが描いた｢金魚の幽霊｣

©水木プロダクション

｢目玉おやじの目玉パフェ｣

3/3

施設概要

施設名称 すみだ水族館

英 名 SUMIDA AQUARIUM
運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：高橋 豊典）
開 業 日 2012年5月22日（火）
場 所 東京都墨田区押上1-1-2 東京スカイツリータウン・ソラマチ 5F・6F

営 業 時 間
9時00分 ～ 21時00分
※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり

休 館 日 なし（年中無休)※水族館のメンテナンスやイベント等による臨時休業あり

公 式 ホ ー ム ペ ー ジ http://www.sumida-aquarium.com

料 金
（ 消 費 税 込 み ）

【個人のお客さま】

大人 高校生 中・小学生
幼児

（3歳以上）
一般料金 2,050円 1,500円 1,000円 600円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額。
年間パスポート 4,100円 3,000円 2,000円 1,200円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。
【団体のお客さま】
一般団体（20名様以上） 1,850円 1,350円 900円 540円

学校団体
※引率の教員の方は無
料（一部上限あり）

保護者・
高校生
以上

中学生 小学生
園児

（0歳から
有料）

1,200円 720円 600円 360円
※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

・東武スカイツリーライン「とうきょうスカイツリー」駅すぐ
・東武スカイツリーライン・東京メトロ半蔵門線・京成押上線・都営地下

鉄浅草線「押上（スカイツリー前）」駅すぐ
※当館には専用の駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。

館 長 名倉 寿一（なぐら としかず）

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計 2ヶ所）
・おむつ替えコーナー（計 8台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能

©水木プロダクション